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Matglädje för Stockholms barn och äldre 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 000927/2015. 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

Tony Mufic Lena Holmdahl 

Utbildningsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Utbildningsförvaltningen har fått ”Motion (2015:41) om matglädje 

för Stockholms barn och äldre” för yttrande. I motionen föreslås att 

kommunfullmäktige ska besluta om en måltidsstrategi för matglädje 

för förskola, skola och äldreomsorg med tydligt fokus på miljö- och 

klimatpåverkan, smak, kvalitet och pedagogiska inslag. 

 

Utbildningsförvaltningen bedriver sedan tidigare ett strategiskt 

utvecklingsarbete utifrån nämndens riktlinjer för skolmåltider. För 

närvarande revideras stadens miljöprogram med bland annat 

målsättningar om andelen ekologiska livsmedel. Förvaltningen har 

genomfört en rad olika insatser utifrån dessa styrdokument för att 

öka andelen ekologiska inköp samt öka medvetenheten kring 

klimatsmarta livsmedelsval. Förvaltningen anser inte att det finns 

behov av en särskild strategi för matglädje i stadens skolor. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i 

samverkan med grundskoleavdelningen och gymnasieavdelningen. 

Bakgrund 

En motion om matglädje för Stockholms barn och äldre har 

inkommit från på remiss från kommunstyrelsen. I motionen föreslås 
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att kommunfullmäktige ska besluta om en måltidsstrategi för 

matglädje för förskola, skola och äldreomsorg med tydligt fokus på 

miljö- och klimatpåverkan, smak, kvalitet och pedagogiska inslag.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det finns flera styrdokument som är utgångspunkt för enheternas 

dagliga arbete. Det är bland annat Skollagen, Stockholms 

miljöprogram 2012-2015 , Riktlinjer för måltider inom stadens 

kommunala grundskolor samt Skolmat Stockholm. Genom de 

fastställda riktlinjerna underlättas skolornas möjligheter att uppnå 

både stadens mål och visioner samt de lagkrav som ställs på 

verksamheten. Styrdokumenten omfattar såväl miljö- och 

klimatpåverkan som kvalitetsaspekter.  

 

Utbildningsförvaltningen bedriver utifrån dessa styrdokument ett 

utvecklingsarbete med fokus på minskat svinn, ekologiska inköp 

och ökad användning av vegetabiliska livsmedel. Utbildnings-

insatser har även genomförts inom andra kompetensområden såsom 

livsmedelssäkerhet, kreativ matlagning, måltidsmiljö och värdskap. 

 

Skolorna strävar efter att schemalägga lunchen så att alla elever får 

möjlighet att äta i lugn och ro utan tidspress och vid samma 

tidpunkt varje dag. Vid om- och nybyggnationer utrustas skolorna 

med ljuddämpande inredning och möbler. 

 

Uppföljningen av de genomförda utvecklingsinsatserna visar på att 

näringsriktigheten har ökat i skolmåltiderna samt att andelen 

ekologiska livsmedel ökat. I ett pågående matsvinnsprojekt har 

andelen svinn minskat med minst 10 procent för majoriteten av de 

deltagande skolorna.  

 

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

tjänsteutlåtandet som svar på remissen samt att beslutet justeras 

omedelbart. 

Bilaga 

Remiss ”Motion (2015:41) om matglädje för Stockholms barn och 

äldre”. 


